DE PREVIDÊNCIA SOCIAL da Fundação de Aposentadorias e Pensões dos Servidores do Estado de 

Pernambuco - FUNAPE. Coautor do livro “O Regime Previdenciário do Servidor Público de Acordo 

com a Emenda Constitucional nº 103/2019 - Reforma da Previdência. Editora Foco Jurídico, 1ª 

edição, 2021”. 

O valor total desta contratação é de R$ 1.690,00 (mil, seiscentos e noventa reais), com pagamento 

único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, quaisquer despesas 

com impostos inerentes à contratação. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação de